КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
30 декабря  2016 г.                    пгт Красногвардейское № 466-1

О  даче  согласия  на  передачу  в
безвозмездное пользование помещений
для  оказания  медико-санитарной
помощи  учащимся  в
общеобразовательных школах

В соответствии с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федеральным  Законом  от  29.12.2012  г.  №273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  Законом  от  26.07.2006г.
№135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,  Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014  г.
№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п.20 ч.2 ст.29
Устава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым,
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью
Красногвардейского  района  Республики  Крым,  утвержденным  решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11.04.2016 г. № 320-1,
Положением  о  порядке  предоставления  в  безвозмездное  пользование  имущества,
находящегося  в  собственности  муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым, утвержденным решением Красногвардейского районного
совета  от  07.07.2015  г.  №  181-1,  на  основании  представления  Администрации
Красногвардейского района

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Дать  согласие  на  передачу  в  безвозмездное  пользование  без  проведения
торгов  Государственному  бюджетному учреждению здравоохранения  Республики
Крым «Красногвардейская центральная районная больница» нежилых помещений
для  оказания  первичной  медико-санитарной  помощи  учащимся
общеобразовательных школ:

1.1. МБОУ «Александровская школа» Красногвардейского района Республики
Крым - нежилых помещений  общей площадью 27,6 кв.м (литер А: помещение №
112  –  12,0  кв.м.,  помещение  №  113  –  15,6  кв.м.  на  первом  этаже  здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.

http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/

Александровка, ул. Школьная, 58;
1.2. МБОУ «Амурская школа» Красногвардейского района Республики Крым -

нежилого  помещения  №  100 площадью 16,0  кв.м.  на  первом  этаже  здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Амурское, пер. Шевченко, 5;

1.3.  МБОУ «Восходненская школа» Красногвардейского района Республики
Крым - нежилого помещения № 225 площадью 17,0 кв.м. на  втором этаже здания
(кадастровый  номер  90:05:050102:171),  расположенного  по  адресу:  Республика
Крым, Красногвардейский район, с. Восход, ул. Переверзева, 2;

1.4. МБОУ «Зерновская школа» Красногвардейского района Республики Крым
-  нежилого  помещения  №  10 площадью 9,18  кв.м  на  первом  этаже  здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Зерновое, ул. Мичурина, 54А;

1.5.  МБОУ  «Калининская  школа»  Красногвардейского  района  Республики
Крым - нежилого помещения  № 102 площадью 43,2 кв.м. на втором этаже здания
(литер А1), расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район,
с. Калинино, ул. Калинина, 10;

1.6.  МБОУ  «Карповская  школа»  Красногвардейского  района  Республики
Крым - нежилого помещения № 21 площадью 19,6 кв.м.,  на первом этаже здания
(литер А), расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район,
с. Карповка, ул. Школьная, 1;

1.7.   МБОУ  «Клепининская  школа  имени  51  Армии»  Красногвардейского
района  Республики  Крым  -  нежилого  помещения  №  36 площадью 8,0  кв. м.  на
втором  этаже  здания,  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,
Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, 7;

1.8.   МБОУ  «Климовская  школа»  Красногвардейского  района  Республики
Крым - нежилого помещения  № 4 площадью 16,5 кв.м. на первом этаже здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Климово, ул. Гагарина, 27-А;

1.9.  МБОУ «Колодезянская школа» Красногвардейского  района Республики
Крым - нежилого помещения № 2 площадью 17,1 кв.м. на первом этаже здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Колодезное, ул. Школьная, 1;

1.10.  МБОУ  «Котельниковская  школа»  Красногвардейского  района
Республики Крым -  нежилого помещения № 19 площадью 10,1 кв.м.   на первом
этаже  здания,  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский
район, с. Котельниково, ул. Московская, 11;

1.11.  МБОУ  «Краснознаменская  школа»  Красногвардейского  района
Республики Крым -  нежилого помещения № 37 площадью 8,18 кв.м.  на  третьем
этаже  здания,  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский
район, с. Краснознаменка, ул. Школьная, 23;

1.12.   МБОУ  «Красногвардейская  школа  № 1»  Красногвардейского  района
Республики Крым -  нежилого помещения № 64 площадью 48,20 кв.м. на первом
этаже  здания  (литер  А),  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,
Красногвардейский район, пгт Красногвардейское, ул. Энгельса, 1;

2

http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/

1.13.   МБОУ  «Красногвардейская  школа  № 2»  Красногвардейского  района
Республики Крым -  нежилого помещения № 50   площадью 16,3 кв.м.  на первом
этаже  здания,  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский
район, пгт Красногвардейское,   ул. Богдана Хмельницкого, 76;

1.14.  МБОУ  «Кремневская  школа»  Красногвардейского  района  Республики
Крым -  нежилого помещения № 37 площадью 7,2  кв.м.  на  втором этаже  здания
(литер А), расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район,
с. Кремневка, ул. Первомайская, 1;

1.15.  МБОУ  «Октябрьская  школа  №  1»  Красногвардейского  района
Республики Крым - нежилого помещения № 6 площадью 18,0 кв.м. на первом этаже
здания,  расположенного по адресу:  Республика Крым,  Красногвардейский район,
пгт Октябрьское,   пер. Степной, 3;

1.16.   МБОУ  «Октябрьская  школа-гимназия»  Красногвардейского  района
Республики Крым -  нежилого помещения № 117  площадью 33,2 кв.м. (литер А)  на
втором  этаже  здания,  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,
Красногвардейский район, пгт Октябрьское, ул. Гагарина, 27;

1.17.  МБОУ  «  Октябрьская  школа  №  3  имени  И.  Гаспринского»
Красногвардейского  района  Республики  Крым  -  нежилого  помещения  №  2
площадью 7,9 кв.м (литер А) на первом этаже здания, расположенного по адресу:
Республика Крым, Красногвардейский район, пгт Октябрьское,  ул. Тельмана, 70;

1.18.  МБОУ  «Ленинская  школа»  Красногвардейского  района  Республики
Крым - нежилого помещения № 11 площадью 19,0 кв.м. на первом этаже здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Ленинской, ул. Октябрьская, 45А;

1.19. МБОУ «Марьяновская школа» Красногвардейского района Республики
Крым -нежилого помещения № 112   площадью 15, кв.м. на первом этаже здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Марьяновка, ул.77 Дивизии, 8;

1.20. МБОУ «Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики
Крым - нежилого помещения № 26 площадью 16,1 кв.м. на первом этаже здания
(литер А), расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район,
с. Мускатное, ул. 50 лет Октября, 1а;

1.21.  МБОУ  «Новопокровской  школе»  Красногвардейского  района
Республики Крым - нежилого помещения № 104   площадью 16,0 кв.м. на первом
этаже  здания,  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский
район, с. Новопокровка, ул. Ленина, 54;

1.22. МБОУ «Петровская школа № 1» Красногвардейского района Республики
Крым - нежилых помещений общей площадью 26,5 кв.м. (литер А: помещение № 86
– 13,2 кв.м., помещение № 87 – 13,3 кв.м.) на втором этаже здания, расположенного
по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.  Петровка,  кв-л
Общественный Центр, 1;

1.23. МБОУ «Петровская школа № 2» Красногвардейского района Республики
Крым - нежилых помещений общей площадью 23,2 кв.м (литер Б: помещение № 16
– 11,2 кв.м., помещение № 17 – 12,0 кв.м.) на первом этаже здания, расположенного
по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район с. Петровка, ул. Горького,
13;

3

http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/

1.24. МБОУ «Миролюбовская школа» Красногвардейского района Республики
Крым - нежилого помещение № 13 площадью 14,4 кв.м.  на первом этаже здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Миролюбовка, ул. Мичурина, 78;

1.25.  МБОУ «Найденовская школа» Красногвардейского района Республики
Крым - нежилого помещения № 30 площадью 13,6 кв.м. на первом этаже здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Найденовка, ул. Комсомольская, 45;

1.26.   МБОУ  «Полтавская  школа»  Красногвардейского  района  Республики
Крым -  нежилого помещения № 24 площадью 7,5 кв.м. на первом этаже здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Полтавка, ул. Центральная, 3а;

1.27.  МБОУ  «Пятихатская  школа»  Красногвардейского  района  Республики
Крым - нежилого помещения № 3 площадью 11,0 кв.м. на первом этаже здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Пятихатка, ул. Ленина, 1;

1.28.  МБОУ  «Ровновская  школа»  Красногвардейского  района  Республики
Крым - нежилого помещения № 5 площадью 6,8 кв.м. на первом этаже здания (литер
А),  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Ровное, ул. Центральная, 4;

1.29.  МБОУ  «Удачненская  школа»  Красногвардейского  района  Республики
Крым -  нежилого помещения № 3 площадью 11,0 кв.м. на первом этаже здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Удачное, ул. Широкая, 1;

1.30.  МБОУ «Некрасовская  школа» Красногвардейского  района Республики
Крым -  нежилого помещения № 15 площадью 14,9 кв.м. на втором этаже здания
(литер А), расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район,
с. Некрасово, ул. Школьная, 1;

1.31.  МБОУ «Янтарненская школа» Красногвардейского района Республики
Крым - нежилого помещения № 101 площадью 21,0 кв.м. на первом этаже здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Янтарное, ул. Кубракова, 1А.

2.  Администрации  Красногвардейского  района  заключить  договора
безвозмездного  пользования  в  соответствии  с  Типовой  формой  договора
безвозмездного  пользования  муниципальным  имуществом  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

4

http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/
http://pandia.ru/text/category/obshaya_ploshadmz/